
 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 

 

CAMPIONATI ITALIANI MASTER OCEAN RACING SS1 – OC1 

CAMPIONATI ITALIANI JUNIOR-SENIOR OCEAN RACING OC1 

GARA NAZIONALE JUNIOR-SENIOR OCEAN RACING SS1 

 

DATA 30 settembre 2023 

LOCALITA' Lido di Ostia – Roma (RM)  

CLASSIFICAZIONE E SPECIALITA’ Campionato Italiano Master Ocean racing SS1 – OC1  
Campionato Italiano Junior-Senior Ocean racing OC1 
Gara Nazionale Junior-Senior Ocean racing SS1  

DESCRIZIONE DEL PERCORSO 
Downwind 19 km con partenza dalla LNI Pomezia e arrivo c/o LNI Ostia o 
viceversa 

COMITATO ORGANIZZATORE 

Lega Navale Italiana Sez. Ostia 
Lungomare Caio Duilio, 36 – 00122 Roma (RM) 
tel. 06/56470474- Cell. 3476911485 
e-mail: scuolavela@leganavaleostia.it 

RESPONSABILE DEL C.O. CAROLA DE FAZIO 

RESPONSABILE SOCCORSO IN ACQUA ANDREA DELL’AMORE 

SUPERVISORE SICUREZZA ROBERTO DE VIDOVICH 

RESPONSABILE TECNICO PERCORSO ALESSIO CANNIZZO – Consigliere Fick 

RESPONSABILE BREAFING ALESSIO CANNIZZO – Consigliere Fick 

RESPONSABILE PROTOCOLLO PREMIAZIONI NADIA BERNARDINI 

DIRETTORE DI GARA  SABRINA ROSSI – Consigliere FICK Comitato Regionale Lazio 

UFFICIALE DI GARA Nominato dalla D.A.C. 

RESPONSABILE VERIFICA ATTREZZATURA DAMIANO PATANE’ 

RESPONSABILE LOGISTICA GABRIELE CESARINI 

CRONOMETRAGGIO Federazione Italiana Cronometristi 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

GARE MASCHILI 

Junior, Senior, Master SS1-OC1 

GARE FEMMINILI 

Junior, Senior, Master SS1-OC1 

Ogni altra informazione è visibile nel sito www.leganavaleostia.it e sul 
regolamento gara visibile nel sito stesso e/o presso la Segreteria gara. 

NORME E DISPOSITIVI DI SICUREZZA 
Si applicano gli art. 1.15 – 1.16   CdG – Sezione 9 - Disciplina delle Gare di 
Canoa Ocean Racing (Surfski – Outrigger)  

ISCRIZIONI – MODALITA’ E SCADENZA 
Andranno perfezionate online tramite sito all’indirizzo 
www.leganavaleostia.it entro il 22/09/2023 

TASSE DI ISCRIZIONE  

La tassa di iscrizione dovrà essere versata tramite bonifico bancario sul 
conto della LNI Lido di Ostia Iban IT17A0200805213000400524203 
Causale: Campionato Italiano/nome e cognome atleta. 

OCEAN RACE SS1-OC1 
€ 40,00 iscrizioni entro il 22/09/2023 
€ 60,00 iscrizioni dopo il 22/09/2023 

RITIRI 
Il ritiro dalla gara con il rimborso tassa è possibile entro e non oltre il     
27/09/2023; oltre tale data non si avrà diritto al rimborso. 

ACCREDITO 
La segreteria per gli accrediti e consegna pettorali/pacco gara sarà attiva 
in loco i giorni 29/09 e 30/09 dalle ore 09:00 alle ore 13:00 e dalle ore 
14:00 alle ore 18:00 

CONSIGLIO DI GARA 
Il giorno 30/09 alle ore 09:30 presso l’area fronte ristorante sita al pano 
spiaggia. L’orario potrà subire modifiche – Verificare presso la Segreteria 
grara. 

 

http://www.leganavaleostia.it/
http://www.leganavaleostia.it/


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 

 

 

ORARI DI PARTENZA 

30/09/2023  
• ore 10:30 transfer campo gara e consegna GPS e numeri gara 
• ore 11:30 start Ocean Race 

Il programma può subire delle variazioni/modifiche dipendenti dal meteo. 

CERIMONIA DI PREMIAZIONE 
30/09/2023 ore 17:00 
Gli atleti che vengono premiati devono vestire la tenuta ufficiale del club 
di appartenenza o in assenza un vestiario consono. 

REGOLAMENTO GARA 
Si applica quanto previsto CdG – Sezione 9 - Disciplina delle Gare di Canoa 
Ocean Racing (Surfski – Outrigger)  

VARIE Ogni altra informazione è visibile sul sito https://www.leganavaleostia.it/  

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della NADO, 
sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere presenti gli 
ispettori investigativi antidoping (personale NAS accreditato dalla NADO - 
ITALIA) con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme 
Sportive Antidoping (cfr. circolare federale 08/2016). 

 
 

Il presente bando di gara è redatto in conformità a quanto indicato nel vigente Codice di Gara– Sezione 9 - 
Disciplina delle Gare di Canoa Ocean Racing (Surfski – Outrigger) a cui si rimanda per tutto quanto non indicato nel 
bando. 

 
 

   Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
       Segretario Generale                 Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.leganavaleostia.it/


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 
 
 
 

INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 
 

Buoni pasto evento 29-30 settembre – 1 ottobre presso LNIOstia 
- Pasta al pomodoro + ½ acqua + frutta € 8,00 

- Un panino + ½ acqua € 5,00 

Le prenotazioni andranno effettuate entro il 28 settembre direttamente a 
lnistromboli@gmail.com o al 3314633523 

Strutture convenzionate 

Hotel Fly Decó 4* 

Lungomare Paolo Toscanelli, 52/A - 06 9958 8099 - info@flyhotelrome.com 

 

Hotel Ping Pong 3* 

Lungomare Paolo Toscanelli, 84 - 06 560 1733 - info@hotelpingpongostia.com 

 

Hotel La Scaletta 3* 

Lungomare Paolo Toscanelli, 130 - 065672522 - info@lascaletta.it 

 

Ostia Antica Park Hotel Meeting & Spa 3* 

Viale dei Romagnoli, 1041/A Ostia Antica - 06 5652089 - info@ostiaanticaparkhotel.it 

 

Hotel Best Western I Triangoli 4* / Residence I Triangoli 

Via Ermanno Wolf Ferrari, 285 - 06 500871 -  itriangoli.rm@bestwestern.it 
 
Aran Blu Hotel 4*    
Lungomare Duca degli Abruzzi, 72, 00121 Lido di Ostia RM  - 06 5634 0225  
info@aranblu.com 
 
Camping Village Roma Capitol   
Via di Castel Fusano, 195 00124 Roma 06/20190700 - info@romacapitol.com 

 
 

mailto:lnistromboli@gmail.com
https://www.flyhotelrome.com/
mailto:info@flyhotelrome.com
https://hotelpingpongostia.com/
mailto:info@hotelpingpongostia.com
http://www.hotellascalettaroma.it/
mailto:info@lascaletta.it
http://www.ostiaanticaparkhotel.it/
mailto:info@ostiaanticaparkhotel.it
https://itriangoli.com/
mailto:itriangoli.rm@bestwestern.it
mailto:info@aranblu.com
mailto:info@romacapitol.com

